
Linie RB39 RB39 RB39 RB39 RB39 RB39 RB39 RB39 RB39 RB39 RB39 RB39 RB39* RB39 RB39*
Samstag, 07.03.26, 14.03.26, 21.03.26 • • • • • • •
Sonntag, 08.03.26, 15.03.26, 22.03.26 • • • • • • •
Montag - Freitag 09.03.26 - 27.03.26 • • • • • • • •

Kassel Hauptbahnhof ab 6.40 7.41 7.42 8.41 8.42 9.41 9.42 19.41 19.42 20.41 20.42 21.41 22.42

Kassel-Wilhelmshöhe an 6.44 7.45 7.47 8.45 8.47 9.45 9.47 19.45 19.47 20.45 20.47 21.45 22.46

Kassel-Wilhelmshöhe ab 6.45 7.46 7.48 8.46 8.48 9.46 9.48 19.46 19.48 20.46 20.48 21.46 22.47

Kassel-Oberzwehren | | | | | | | | | | | | |

Baunatal-Rengershausen 6.51 7.52 7.54 8.52 8.54 9.52 9.54 19.52 19.54 20.52 20.54 21.52 22.53

Baunatal-Guntershausen 6.55 7.58 7.58 8.58 8.58 9.58 9.58 19.58 19.58 20.58 20.58 21.58 22.57

Edermünde-Grifte an 7.01 8.01 8.01 9.01 9.01 10.01 10.01 20.01 20.01 21.01 21.01 22.01 23.00

Umstieg | EV | EV | EV | EV | EV | EV |

Edermünde-Grifte Bahnhof ab 7.01 8.09 8.08 9.09 9.08 10.09 10.08 20.09 20.08 21.09 21.08 22.09 23.07

Felsberg-Wolfershausen Wolfershausen 7.05 8.18 8.11 9.18 9.11 10.18 10.11 20.18 20.11 21.18 21.11 22.18 23.11

Felsberg-Altenbrunslar Altenbrunslar 7.09 8.23 8.15 9.23 9.15 10.23 10.15 20.23 20.15 21.23 21.15 22.23 23.14

Felsberg-Gensungen Bahnhof 7.13 8.30 8.19 9.30 9.19 10.30 10.19 20.30 20.19 21.30 21.19 22.30 23.18

Wabern Bahnhof Steig A an 7.19 8.41 8.27 9.41 9.27 10.41 10.27 20.41 20.27 21.41 21.27 22.41 23.25

Umstieg | | RB39 | | | RB39 | | |

Wabern Bahnhof Steig A ab 6.21 7.20 7.48 8.27 9.48 9.27 10.27 20.27 21.48 21.27 22.42 23.25

Wabern-Zennern Bahnhof 6.25 7.24 7.52 8.32 9.52 9.32 10.32 20.32 21.52 21.32 22.48 23.30

Fritzlar Abzw. Bahnhof an 6.30 7.27 7.56 8.35 9.56 9.35 10.35 20.35 21.56 21.35 22.53 23.33

Fritzlar Abzw. Bahnhof ab 6.32 7.37 7.58 8.37 9.58 9.37 10.37 20.37 21.58 21.37 22.54 23.36

Fritzlar-Ungedanken Hauptstraße 6.38 7.44 8.05 8.44 10.05 9.44 10.44 20.44 22.05 21.44 23.00 23.42

Bad Wildungen-Mandern Bahnhof 6.40 7.46 8.06 8.46 10.06 9.46 10.46 20.46 22.06 21.46 23.01 23.44

Bad Wildungen-Wega Ostlandsiedlung 6.44 7.50 8.10 8.49 10.10 9.49 10.49 20.49 22.10 21.49 23.04 23.47

Bad Wildungen Bahnhof an 6.49 7.54 8.15 8.54 10.15 9.54 10.54 20.54 22.15 21.54 23.09 23.51

Anmerkung: * Fahrt entfällt am 13.03. und 20.03. zwischen Kassel Hbf und Wabern.

Linie RB39 RB39 RB39 RB39 RB39 RB39 RB39 RB39 RB39 RB39 RB39* RB39 RB39* RB39*
Samstag, 07.03.26, 14.03.26, 21.03.26 • • • • • •
Sonntag, 08.03.26, 15.03.26, 22.03.26 • • • • • •
Montag - Freitag 09.03.26 - 27.03.26 • • • • • • • • •

Bad Wildungen ab 5.23 6.14 7.02 7.14 8.14 9.02 9.14 19.02 19.14 20.14 21.02 21.14 22.14

Bad Wildungen-Wega 5.27 6.18 7.06 7.18 8.18 9.06 9.18 19.06 19.18 20.18 21.06 21.18 22.18

Bad Wildungen-Mandern 5.30 6.22 7.09 7.21 8.22 9.09 9.22 19.09 19.22 20.22 21.09 21.22 22.22

Fritzlar-Ungedanken 5.32 6.25 7.11 7.23 8.25 9.11 9.25 19.11 19.25 20.25 21.11 21.25 22.25

Fritzlar an 5.38 6.32 7.17 7.31 8.32 9.17 9.32 19.17 19.32 20.32 21.17 21.32 22.32

Fritzlar ab 5.39 6.34 7.19 7.37 8.37 9.19 9.37 19.19 19.37 20.37 21.19 21.37 22.37

Wabern-Zennern 5.44 6.39 7.23 7.42 8.42 9.23 9.42 19.23 19.42 20.42 21.23 21.42 22.42

Wabern an 5.48 6.43 7.28 7.46 8.46 9.28 9.46 19.28 19.46 20.46 21.28 21.46 22.46
Umstieg | EV | EV | EV  | EV | EV | EV | |

Wabern Bahnhof Steig A ab 6.44 7.36 7.47 8.36 8.49 9.36 9.49 19.36 19.49 20.36 20.49 21.36 21.49 22.53

Felsberg-Gensungen Bahhnhof 6.51 7.46 7.54 8.46 8.56 9.46 9.56 19.46 19.56 20.46 20.56 21.46 21.56 22.56

Felsberg-Altenbrunslar Altenbrunslar 6.55 7.53 7.58 8.53 9.00 9.53 10.00 19.53 20.00 20.53 21.00 21.53 22.00 23.00

Felsberg-Wolfershausen Wolfershausen 6.59 7.58 8.02 8.58 9.03 9.58 10.03 19.58 20.03 20.58 21.03 21.58 22.03 23.03

Edermünde-Grifte Bahnhof an 7.02 8.07 8.05 9.07 9.06 10.07 10.06 20.07 20.06 21.07 21.06 22.07 22.06 23.06

Umstieg | RB39 | RB39 | RB39 | RB39 | RB39 | RB39 | |

Edermünde-Grfite ab 7.03 8.15 8.06 9.15 9.07 10.15 10.07 20.15 20.07 21.15 21.07 22.15 22.07 23.07

Baunatal-Guntershausen 7.06 8.19 8.10 9.19 9.10 10.19 10.10 20.19 20.10 21.19 21.10 22.19 22.10 23.10

Baunatal-Rengershausen 7.10 8.23 8.14 9.23 9.14 10.23 10.14 20.23 20.14 21.23 21.14 22.23 22.14 23.14

Kassel-Oberzwehren | | | | | | | | | | | | | |

Kassel-Wilhelmshöhe an 7.17 8.30 8.20 9.30 9.20 10.30 10.20 20.30 20.20 21.30 21.20 22.30 22.20 23.20

Kassel-Wilhelmshöhe ab 7.18 8.31 8.21 9.31 9.21 10.31 10.21 20.31 20.21 21.31 21.21 22.31 22.21 23.21

Kassel Hbf an 7.24 8.36 8.27 9.36 9.27 10.36 10.27 20.36 20.27 21.36 21.27 22.36 22.27 23.27

Anmerkung: * Fahrt entfällt am 13.03. und 20.03. zwischen Wabern und Kassel Hbf.

Auf der Linie RE/RB39 kommt es im Zeitraum 07.03.26 bis 27.03.26 zu 
Fahrplanänderungen und Zugausfällen zwischen Kassel und Bad 
Wildungen. Von Montag bis Freitag entfällt die Linie RE39 und wird durch 
Fahrten der Linie RB39, die jeden Halt bedienen, ersetzt. An Sams- und 
Sonntagen entfällt der Abschnitt Edermünde-Grifte <> Wabern und wird 
durch Busse ersetzt.

Fahrplanänderungen und Zugausfälle 
Kassel <> Bad Wildungen

gültig
07.03.26 - 27.03.26

Weitere Informationen erhalten Sie in der NVV-App, auf nvv.de oder
am NVV-ServiceTelefon unter 0800-939-0800.

Gebührenfreie Servicerufnummer, täglich von 5 bis 22 Uhr, freitags und samstags bis 0 Uhr zu 
erreichen.

 Kassel > Bad Wildungen

Bad Wildungen > Kassel

alle 120 min gleich

alle 120 min gleich


